
VLASTIVĚDA: 

jižní Čechy 
- krajským městem jsou České Budějovice 

- další velká města: Jindřichův Hradec, Písek, Tábor, Strakonice, Prachatice a Č. 

Krumlov 

- pramení zde řeka Vltava, je zde vodní nádrž Lipno a Orlík, je zde spousta rybníků, 

největší rybník Rožmberk 

- zemědělství: rybníkářství, pěstování obiloviny, olejnin 

- hospodářství: chov skotu a prasat 

- průmysl dřevozpracující – hodně lesů, jaderná el. Temelín a pivo Budvar 

 

 

PŘÍRODOVĚDA 

Vylučovací soustava 
Vylučovací soustava umožňuje vyloučení škodlivých látek z těla prostřednictvím moči. 

- tvoří ji: ledviny, močovody, močový měchýř, močová trubice 

- hl. orgánem této soustavy jsou ledviny, které přebírají z krve přebytečné tekutiny, 

odpadní a škodlivé látky, které jsou v podobě moči pak odváděny močovody do 

močového měchýře 

- dostatečný příjem tekutin napomáhá včasném vyloučení škodlivých látek (denně 2 – 

3l) 

 

VYLUČOVÁNÍ ŠKODLIVÝCH LÁTEK Z TĚLA 

Z našeho těla vylučujeme škodlivé látky čtyřmi způsoby: 

1) močí – nejvíce 

2) stolice – nestrávené zbytky potravy 

3) vydechovaný vzduch – oxid uhličitý 

4) potem  

 

ANGLICKÝ JAZYK 

- procvičován do sešitu – napiš!! 

What time is it?  

1) 6 hodin,  

2) 4:30h  

3) 7:15  

4) 9:50  

5) 12:45 

Přelož tato slovíčka:  vždy, obvykle, občas, často, nikdy 

 

 

 



ČESKÝ JAZYK 

     - zájmeno já  

2. a 4. p píšeme MĚ (mne) 

3. a 6. p píšeme MNĚ ve 3. p občas MI 

- zájmeno ty 

2. a 4. p píšeme TEBE, TĚ 

3. a 6. p píšeme TOBĚ ve 3. p občas TI 

 

- zájmeno mi / my 

MI – jako mně př: Podej mi pero, prosím. 

MY – jako my všichni př:  My jsme ale třída. 

 

 

 

 

 

 


